



W-2.464.3.2020...3.....
dot.:D019/20

Warszawa, dnia 12.02.2020 r.

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy przetargu nieograniczonego na:

**„Poprawa dostępności regionu przygranicznego poprzez przebudowę drogi
wojewódzkiej nr 698, wraz z remontem mostu na rzece Toczna w m. Łosice” w ramach
Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020 – nr
postępowania 019/20**

Działając na podstawie **art. 38 ust. 1 i 2 oraz ust.4** ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 4: Prosimy o poprawienie w zadaniu nr 2 w przedmiarze robót przebudowy sieci wodociągowej poz. nr 21 „Sieci wodociągowe - montaż kształtek ciśnieniowych PE, PEHD o połączeniach zgrzewanych o średnicy 225 mm – Łuki” na ilość 7 szt. 2.

Odpowiedź: Roboty należy realizować w oparciu o dokumentację techniczną, SST i SIWZ przedmiar robót należy traktować pomocniczo.

Pytanie nr 5: Czy na zadaniu 2 Zamawiający dopuści zamianę zblokowanego separatora z osadnikiem na zbiornik żelbetowy o takich samych parametrach? Zaletą takiego zbiornika jest brak potrzeby dociażania oraz znacznie niższa cena.

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż należy zastosować rozwiązania przyjęte w dokumentacji technicznej stanowiącej załącznik do postępowania.

Pytanie nr 6: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje wydłużenie wymaganego terminu realizacji przedmiotu umowy o okres zimowy?

Odpowiedź: Termin realizacji zamówienia zgodny z SIWZ.

Pytanie nr 7: Prosimy o określenie jaki jest zakres badań archeologicznych oraz w jakim stopniu Wykonawca będzie odpowiedzialny za procedurę związaną ze znaleziskami archeologicznymi, materiałami niebezpiecznymi lub innymi znalezionymi na terenie wykonywanych robót.

Odpowiedź: Odpowiedzialność i zakres robót na terenach objętych nadzorem konserwatorskim określaną zapisy decyzji nr 329/DS./2019 z dnia 19.07.2019r oraz część V SIWZ ust. 11 „Ogólne zobowiązania wykonawcy” w pkt. 11.6; 11.13.

Pytanie nr 8: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje wydłużenie wymaganego terminu realizacji przedmiotu umowy o okres, w którym zostaną wstrzymane roboty z powodu napotkania znalezisk archeologicznych lub materiałów niebezpiecznych.





Program Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014-2020

Jeśli tak to o ile zostanie wydłużony termin realizacji przedmiotu umowy, w każdym pojedynczym zgłoszonym przypadku?

Odpowiedź: Na tym etapie Zamawiający nie przewiduje wydłużenia wymaganego terminu realizacji przedmiotu umowy. Jednocześnie w przypadku pojawienia się przyczyn niezależnych od Wykonawcy każdy tego typu przypadek będzie rozpatrywany indywidualnie.

Pytanie nr 9: Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie SIWZ o tabelę robót ziemnych, które należy wykonać na przedmiotowej drodze.

Odpowiedź: Roboty budowlane należy realizować w oparciu o załączoną dokumentację techniczną, SST i przyjęte rozwiązania konstrukcyjne.

Pytanie nr 10: Prosimy o sprecyzowanie rodzaju konstrukcji nowej nawierzchni w miejscach gdzie należy dokonać rozbiórki istniejącej nawierzchni na zadaniu nr 1.

Odpowiedź: W miejscach przewidzianych do rozbiórki należy wykonać:

- ✓ podbudowę z kruszywa łamanego 0/31,5 mm stab. mechanicznie o gr. po zagęszczeniu 20 cm,
- ✓ podbudowę zasadniczą z betonu asfaltowego AC 22P 35/50 KR4 o gr. po zagęszczeniu 11 cm
- ✓ geokompozyt na połączeniu nawierzchni istniejącej i rozbieganej o wytrzymałości >80 kN/m

na całej szerokość jezdni

- ✓ warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 22 W PMB 25/55-60 KR 4 o gr. po zagęszczeniu 8 cm,
- ✓ warstwa ścieralna z betonu asfaltowego AC 11 S PMB 45/80-55 KR4 o gr. po zagęszczeniu 4 cm,

zgodnie z załączoną lokalizacją.

Pytanie nr 11: Prosimy o wyjaśnienie zakresu prac w obrębie „w koło” Parku Miejskiego im. króla Aleksandra Jagiellończyka.

Odpowiedź: Zgodnie z załączoną lokalizacją należy wykonać:

- ✓ frezowanie nawierzchni gr. 4 cm,
- ✓ wykonanie warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego gr. 4 cm,
- ✓ regulacja kluczy zasuw i studni,
- ✓ wykonanie oznakowania poziomego,

Pytanie nr 12: Prosimy o przedstawienie zakresu prac (oprócz prac wchodzących w skład konstrukcji jezdni) na odcinku od Parku Miejskiego im. króla Aleksandra Jagiellończyka do skrzyżowania z drogą krajową nr 19 (ul. Bialska).





Program Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014-2020

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy wykonać następujący zakres prac:

- ✓ regulacja wysokościowa zaworów, wpustów ulicznych i studni,
- ✓ wymiana uszkodzonych krawężników (w lokalizacji wskazanej przez inspektora nadzoru zgodnie z przedmiarem robot)
- ✓ wykonanie oznakowania poziomego.

Pytanie nr 13: Zwracamy się z prośbą o wskazanie rodzaju materiału z jakiego powinny być wykonane kosze na śmieci, które należy zamontować na przedmiotowym zadaniu.

Odpowiedź: Zgodnie z istniejącą małą architekturą na terenie m. Łosice.

Pytanie nr 14: Mając na uwadze, iż personalia osoby odpowiedzialnej za prowadzenie rozliczeń kontraktu zwykle nie widnieją na dokumentach formalno-prawnych kontraktu, Oferent będzie miał trudności z udokumentowaniem wymaganego doświadczenia w przedmiotowym zamówieniu. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób Oferent według Zamawiającego powinien wykazać spełnienie warunku udziału w postępowaniu, który mówi o dysponowaniu osobą odpowiedzialną za prowadzenie rozliczeń kontraktu posiadającą doświadczenie w pełnieniu ww. funkcji na minimum dwóch zadaniach polegających na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej o wartości robót drogowych nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto każda...

Odpowiedź: Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu osoby odpowiedzialnej za prowadzenie rozliczeń kontraktu po wezwaniu Zamawiającego przekłada oświadczenie iż dana osoba była odpowiedzialna za prowadzenie rozliczeń kontraktu posiadającą doświadczenie w pełnieniu ww. funkcji na minimum dwóch zadaniach polegających na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej o wartości robót drogowych nie mniejszej niż 5 000 000,00 zł brutto każda wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***

Pytanie nr 15: W związku z faktem, iż w przedmiarze robót branży drogowej na zadanie nr 1 nie została zamieszczona pozycja dotycząca pomiarów geodezyjnych oraz inwentaryzacji powykonawczej, prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający będzie wymagał wykonania inwentaryzacji powykonawczej po zrealizowaniu robót na zadaniu nr 1.

Odpowiedź: Tak, zgodnie z SIWZ Część V pkt 11 i pkt 20.

Pytanie nr 16: Prosimy o sprecyzowanie pozycji nr 3 oraz 4 przedmiaru branży drogowej na zadanie nr 2.

Odpowiedź: Koszt opracowania wprowadzenia utrzymania i demontażu organizacji ruchu na czas prowadzenia robót oraz kontrola w trakcie trwania robót leży po stronie Wykonawcy.



Pytanie nr 16.1: Jak według Zamawiającego ma zostać zorganizowany objazd i czy to będzie konieczne?

Odpowiedź: Opracowanie projektu organizacji ruchu wraz z niezbędnymi opiniami i uzgodnieniami należy do Wykonawcy robót.

Pytanie nr 16.2: Czy Zamawiający przewiduje całkowite zamknięcie ruchu na istniejącym ciągu?

Odpowiedź: Sposób zabezpieczenia planowanych robót budowlanych zależy jest od rodzaju zatwierdzonych rozwiązań przedłożonych w organizacji ruchu.

Pytanie nr 16.3: Czy według Zamawiającego do zapewnienia ciągłości ruchu będzie konieczne wybudowanie obiektów tymczasowych, przepraw rzecznych lub dróg objazdowych?

Odpowiedź: W ocenie zamawiającego utrzymanie ciągłości ruchu będzie zależne od sposobu organizacji budowy i harmonogramu prac planowanych przez Wykonawcę. Jednocześnie z związku z podziałem odcinka na 3 zadania Wykonawca powinien prowadzić roboty jednocześnie na wszystkich trzech odcinkach.

Zamawiający jednocześnie informuje iż zmianie ulega § 9 pkt 2 ppkt. e) umowy – Cz. VI SIWZ wzór umowy przez dodanie zapisu:

- zmiana zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych

Oraz § 10 otrzymuje nowe brzmienie:

§ 10

1. Jeżeli w trakcie realizacji przedmiotu umowy nastąpi zmiana ustawowej stawki podatku VAT od towarów i usług dla usług objętych przedmiotem umowy, Zamawiający dopuszcza, na wniosek Wykonawcy, zmianę należnego wynagrodzenia Wykonawcy w ten sposób, że wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy określonego w umowie nie ulega zmianie, a wartość brutto wynagrodzenia zostanie ustalona zgodnie z obowiązującą po zmianie stawką VAT. Taka zmiana wygradzenia będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu umowy realizowanej po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług oraz wyłącznie do części przedmiotu umowy, do której znajdzie zastosowanie zmiana stawki podatku VAT.
2. W okresie realizacji umowy Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku:





- 1) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2012 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Warunkiem dokonania zmiany należnego wynagrodzenia Wykonawcy będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego uzasadnienie wykazujące wpływ zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę i szczegółowy sposób wyliczenia nowego wynagrodzenia

- 2) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne.

Warunkiem dokonania zmiany należnego wynagrodzenia Wykonawcy będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego uzasadnienie wykazujące wpływ tych zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, i szczegółowy sposób wyliczenia nowego wynagrodzenia.

- 3) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych.

Warunkiem dokonania zmian wynagrodzenia wykonawcy będzie skierowanie do Zamawiającego pisemnego wniosku Wykonawcy zawierającego uzasadnienie wykazujące wpływy zmian na kosztu wykonania zamówienia przez Wykonawcę i szczegółowy sposób wyliczenia owego wynagrodzenia.

3. Ciężar wykazania wpływu w/w zmian na koszt wykonania przedmiotu umowy spoczywa na Wykonawcy.

W przypadku niewykazania przez Wykonawcę wpływu zmian, o których mowa w ust. 2 pkt. 1-3 niniejszego paragrafu umowy na wynagrodzenie Wykonawcy, Zamawiający ma prawo odmówić waloryzacji wynagrodzenia do czasu wykazania przez Wykonawcę wpływu zmian na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę i szczegółowy sposób wyliczenia nowego wynagrodzenia.

W związku z tym zmianie ulega numeracja paragrafów umowy:

było § 10 -15

jest § 10 -16.

Załącznik:

- zaktualizowany wzór umowy

Zastępca Dyrektora
ds. Utrzymania Dróg i Mostów
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

inż. Katarzyna Łabek-Mierzejewska

Opublikowane wyjaśnienia/zmiany są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

